[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2022г.

                     №274

Обоянь
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области на период 2023 - 2025 годы
В целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить План мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области на период 2023 - 2025 годы.
Разместить  настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области  в сети «Интернет»
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Е.Ю. Бочарову.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы города Обояни                                      Е.Ю. Бочарова.
Бочарова Е.Ю.

8(47141) 2-19-52

Приложение №1

к постановлению Администрации

 города Обояни Курской области

                                                      от 23.05.2022г. №274

План

мероприятий по улучшению состояния противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области на период 2023 - 2025 годы

	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение общей инвентаризации источников противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования
	Администрация города Обояни

	июнь-сентябрь 2023 г.

	2
	Проведение детального анализа противопожарной обстановки на территории муниципального образования с выработкой решений по достижению требуемого уровня пожарной безопасности
	Администрация города Обояни, начальник пожарной части Обоянского района ОКУ «ППС Курской области» (по согласованию)
	июнь-сентябрь 2023 г.

	3
	Проведение проверки, испытания, при необходимости текущего ремонта пожарных гидрантов, пожарных кранов на водонапорных башнях на территории города Обояни
	Представитель пожарной части Обоянского района ОКУ «ППС Курской области» (по согласованию), Представитель ООО «Водозабор» Администрация города Обояни
	Ежегодно (апрель, май)

	4
	Проведение испытаний водонапорных сетей находящихся на территории города Обояни

	Представитель пожарной части Обоянского района ОКУ «ППС Курской области» (по согласованию), Представитель ООО «Водозабор» Администрация города Обояни
	Ежегодно (апрель, сентябрь)

	5
	Контроль за источниками наружного противопожарного водоснабжения.
	Представитель ООО «Водозабор» Администрация города Обояни
	Постоянно

	6
	Замена пришедших в негодность пожарных гидрантов, кранов на водонапорных башнях находящихся на территории города Обояни
	Представитель ООО «Водозабор» Администрация города Обояни
	По мере необходимости

	7
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Представитель ООО «Водозабор» Администрация города Обояни
	Ежегодно

	8
	Замена пожарных гидрантов, установка пожарных гидрантов при строительстве водопровода
	Администрация города Обояни
	При необходимости и наличии денежных средств в бюджете города Обояни (2023-2025) гг.

	9
	Оборудование пирса в г. Обояни  на р.Псел

	Администрация города Обояни
	При  наличии денежных средств в бюджете города Обояни  2025 г.